令和 5年度 第 8回浄水地域会議 会議録

■ 日 時 令和 5年１１月 8日（水） 午後７時～7時４５分
■ 場 所 浄水交流館 大会議室
■ 出席者

■ 会議次第
 １ 開会
 ２ 会長あいさつ
３ 第９次豊田市総合計画に関する諮問への答申案について
４ 連絡事項

■ 議事内容（要約）

３ 第９次豊田市総合計画に関する諮問への答申案について
１０月の地域会議の際のグループワークと各委員の意見シートの内容を反映した答申
書案を会長から説明し、内容について過不足がないか等を委員に確認した。内容につい
て、概ね賛同された。
  ＜意見＞
・浄水地域では「つながり」が大事だと認識しており、それに関する記述がしてあり、
大変よい。

  ・【仮称】ミライ構想の方向性（素案）に対する考えの「めざす姿について」と「まち
づくりの基本的な考え方について」は妥当であると結論付けているため、この二つ
の＜意見＞の記述をもう少し簡素化して、その他の欄に記載してもよいのではない
か。

  ・「こども」に焦点をあてると、喫緊の課題として部活動の地域移行の課題がある。地
域のボランティアを募る方法ではなく、市でも何らかの予算措置をすべきと考える
ので、それに関する記述を答申書に入れた方がよい。

  ・答申を通じて、地域に愛着をもってもらうための施策ができることに期待している。

■ 今後の予定
次回浄水地域会議

1月１０日（水）午後 7時 ～ 浄水交流館 大会議室

＜委 員＞ 上田 信也 久世 正敏 郡家 泰広
土田 洋 土井 英二 堂元 雅昭
成瀬 博文 野畑 安浩 三輪 晃久

＜欠 席＞ 佐竹 修 種元 涼湖
＜交流館＞ 水野 小百合（浄水交流館長）
＜事務局＞ 松下 誠（地域支援課 副課長） 山本 祐揮（地域支援課 担当長）

伴 悠平（地域支援課 主査）